
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ 

от  25.02. 2025 г. №120 

д.Саморядово 

       О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность   Главы Саморядовского сельсовета 

Большесолдатского   района , утвержденного решением Собрания депутатов 

Саморядовского сельсовета Большесолдатского района  от 10.02.2016 г. 

 № 140 

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 

ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания и полномочиях Глав 

муниципальных образований», Указом Президента Российской Федерации от 

10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» Уставом  муниципального образования «Саморядовское  

сельское поселение» Большесолдатского  муниципального района  Курской 

области  , Собрание депутатов Саморядовского сельсовета   

Большесолдатского района РЕШИЛО: 

        1.Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность   Главы Саморядовского сельсовета 

Большесолдатского   района , утвержденного решением Собрания депутатов 

Саморядовского сельсовета  от 10.02.2016 г. № 140  следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3. слова «не позднее чем за 20 (двадцать) дней» заменить 

словами «не позднее чем за 35 (тридцать пять) дней»; 

1.2. В подпункте 2 пункта 1.5. слова «составлять 20 (двадцать) 

календарных дней» заменить словами «составлять 35 (тридцать пять) 

календарных дней»; 

1.3. подпункт 10 пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

«10) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданина, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей за год, предшествующий году участия в 

конкурсе, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме 

справки, заполненной с использованием специального программного 

обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента 

Российской Федерации, ссылка на который также размещается на 

официальном сайте федеральной государственной информационной системы 

в области государственной службы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"» 



1.4 Дополнить пункт 3.3 раздела 3 Порядка  подпунктом 15 следующего 

содержания: 

«15) уведомление о наличии цифровых финансовых активов, цифровых 

прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные 

цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты по форме 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 

г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».» 

1.5. В пункте 3.4. слова «каждый кандидат в качестве конкурсного 

задания представляет» заменить словами «кандидат, по желанию, может 

предоставить» 

1.6. В пункте 3.6. слова «в течение 20 календарных дней» заменить 

словами «в течение 35 календарных дней» 

1.7. В пункте 3.7. слова «указанных в пунктах 3.3., 3.4.  раздела 3» 

заменить словами «указанных в пункте 3.3. раздела 3» 

1.8. В пункте 4.1. слова «не позднее, чем за 20 дней» заменить словами 

«не позднее, чем за 35 дней» 

1.9. Пункт 9 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 

«9) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей за год, предшествующий году участия в 

конкурсе, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме 

справки, заполненной с использованием специального программного 

обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента 

Российской Федерации, ссылка на который также размещается на 

официальном сайте федеральной государственной информационной системы 

в области государственной службы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

3.Обнародовать настоящее решение путем публикации в периодическом 

печатном издании ( в газете «Народная газета»)  и размещении на 

официальном сайте администрации Саорядовского сельсовета 

Большесолдатского района  (адрес:  samoryadovskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

И.О. Председателя Собрания депутатов  

Саморядовского  сельсовета                                         Н.Н.Карпенко 

 

Глава  Саморядовского  сельсовета 

Большесолдатского района              С.И.Воронцов  

 

 


